
 
1 

 

 
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “BONGHI -ROSMINI”  

Sede legale V iale  Ferrovia,  19  -  71036  LUCERA (FG)  

 

 

Prot. 4500/A34/A19                                                                                                  03/07/2019 

 

Decreto dirigenziale n. 36 del 1° luglio 2019        

 
     OGGETTO: Adattamenti al Calendario Scolastico 2019-2020 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto   l’art. 74 comma 3° del D.Lgs. n. 297/1994, relativo allo svolgimento di 
            almeno 200 giorni di lezione nell’anno scolastico; 
Visto   l’art. 5 comma 2° del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, riguardante l’autonomia  
            organizzativa riconosciuta agli Istituti Scolastici circa gli adattamenti al calendario   
            scolastico; 
Vista   la Deliberazione della Giunta regionale della Regione Puglia n. 686 del 09 aprile  
           2019, in merito al “Calendario scolastico regionale”; 
Vista  la Delibera n. 18 del Consiglio d’Istituto estratta dal verbale n. 4 del 27 giugno  
           2019; 
 

 

D E C R E T A 

 

La definizione del calendario per l’anno scolast ico 2019-2020, come di 
seguito indicato:  
 

 Inizio attività didattica  13 settembre 2019 
 Termine attività didattica  06 giugno 2020 

 
 Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente: 

 Tutte le domeniche; 
 1 novembre Festa di tutti i Santi 
 8 dicembre Immacolata Concezione; 
 25 dicembre Santo Natale; 
 26 dicembre Santo Stefano; 
 1° gennaio Capodanno; 
 6 gennaio Epifania; 
 Santa Pasqua; 
 Lunedì dell’Angelo (13 aprile 2020); 
 25 aprile Anniversario della Liberazione; 
 1° maggio Festa del lavoro 



 
2 

 

 2 giugno Festa della Repubblica 
 Festa del Santo Patrono (nel caso in cui la festività ricada in 

giorno lavorativo) 
 

 Festività riconosciute dalla Regione Puglia: 

 
 2 novembre (ponte) 
 dal 23 dicembre 2019 al 6 gennaio 2020 (vacanze natalizie) 
 dal 9 aprile 2020 al 14 aprile 2020 (vacanze pasquali) 
 2 maggio 2020 (ponte) 
 1 giugno 2020 (ponte) 

 
 Adattamenti deliberati dal Consiglio d’Istituto: 

 
 Anticipo dell’inizio delle lezioni al 13 settembre 2019 (4 giorni di 

anticipo) 
 Recupero/ponte 24 aprile 2020 (venerdì) 
 Sospensione attività didattiche 08-10 giugno 2020 
 Termine delle lezioni il 06 giugno 2020 

 
 

 
 

I l  presente decreto è pubbl icato al l ’Albo informatico di questa Ist ituzione 
scolast ica www.iisbonghi-rosmini.edu.it. 

                                                               
 
                    

 

Il  Dirigente Scolastico 
prof. Matteo Capra 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 
 
 

 

http://www.iisbonghi-rosmini.edu.it/

